fortalecer la fiscalización, vigilancia y monitoreo a nivel nacional y el control químico en los puestos de fronteras 
del país, principalmente en El Guasaule, Peñas Blancas, Las Manos, El Espino y San Pancho. 

La Comisión Nacional de Registro y Control de Sustancias Tóxicas tiene como meta para el año 2026 a recaudar 
C$ 38,500,000.00 (Treinta y ocho millones quinientos mil Córdobas netos). 

OPERACIONES CONSOLIDADAS 

(Córdobas) 

CONCEPTO 
REAL ESTIMADO PROGRAMADO 

2024 2025 2026 

I. INGRESOS  31,394,268 36,301,000 34,515,000 

A. INGRESOS CORRIENTES 30,947,625 34,801,000 34,515,000